

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

Nω

2022 -

Сергино»

«	1.	7/5
п. Сергино		
О внесении изменени Совета депутатов сельс	1	
Сергино от 25.05.201		
утверждении Правил б		
территории м	гуниципального	
образования сеньско	го поселения	

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», с Уставом сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения решил:

- 1. Внести в Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения Сергино», утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Сергино от 25.03.2018 года № 23 (далее Правила) следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1) абзаца 6 подпункта 5.27.3 пункта 5.27 Правил изложить в новой редакции:
- «1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органов местного самоуправления для выгула животных;»;
- 1.2. Пункт 5.27 Правил дополнить подпунктами 5.27.4, 5.27.5 следующего содержания:
 - «5.27.4. Содержание отловленных животных без владельцев в

местах и пунктах временного содержания животных, не являющихся приютами для животных, не допускается, если иное не установлено законодательными актами субъектов Российской Федерации.

- 5.27.5. При возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, если иное не установлено законодательными актами субъектов РФ, индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие возврат животных без владельцев, обязаны вести видеозапись процесса возврата животных без владельцев и бесплатно представлять по требованию уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации копии этой видеозаписи.».
- 2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (<u>www.oktregion.ru</u>) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
 - 4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино

С.И. Марков

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению

Р.А. Копосов

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам

Е.Б. Полецкая